

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** I.P. 2019-2021  
STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Comune di Brugherio

Brugherio, 02/05/2019

**IL TECNICO**  
Arch. Lorena Santinelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A.00.00.0175 23/05/2017	Formazione di cesata in rete plastificata compresa struttura costituita da montanti e traversi, per la delimitazione e la protezione dell'area di intervento; altezza massima di m 2		22,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	18,90	415,80
2 A.01.02.0260 .a 23/05/2017	Nolo di recinzione mobile, costituita da pannelli grigliati standard, altezza 2 m, in rete metallica zincata, comprensiva di elementi di base prefabbricati di calcestruzzo per il fissaggio dei pannelli: per il primo mese o frazione		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	15,30	535,50
3 A.01.02.0260 .b 23/05/2017	Nolo di recinzione mobile, costituita da pannelli grigliati standard, altezza 2 m, in rete metallica zincata, comprensiva di elementi di base prefabbricati di calcestruzzo per il fissaggio dei pannelli: per ogni mese o frazione di mese oltre il primo		30,00		3,000	90,00		
	SOMMANO m					90,00	3,45	310,50
4 A.00.00.0445 .a 23/05/2017	Luce di segnalazione a batteria per esterni colore giallo, rosso o bianco, a luce lampeggiante o fissa per il primo mese o frazione				8,000	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	15,90	127,20
5 A.00.00.0445 .b 23/05/2017	Luce di segnalazione a batteria per esterni colore giallo, rosso o bianco, a luce lampeggiante o fissa per ogni mese successivo o frazione di mese oltre il primo	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	12,10	387,20
6 A.00.00.0470 .b 23/05/2017	Segnali di pericolo in alluminio, su supporto triangolare distanza di lettura 6 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	4,00	60,00
7 A.00.00.0470 .d 23/05/2017	Segnali di pericolo in alluminio, su supporto triangolare distanza di lettura 16 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	13,50	202,50
8 A.00.00.0490 .b 23/05/2017	Segnali d'obbligo su supporto quadrato in alluminio distanza di lettura 6 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	3,55	53,25
9 A.00.00.0490 .d 23/05/2017	Segnali d'obbligo su supporto quadrato in alluminio distanza di lettura 16 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	13,60	204,00
10 A.01.01.0025 23/05/2017	Operaio comune, 1° liv.Per operai comuni si intendono coloro che sono capaci di compiere lavori nei quali, pur prevalendo lo sforzo fisico, quest'ultimo è associato al compimento di determinate semplici attribuzioni inerenti al lavoro; oppure sono adibiti al lavoro o servizi per i quali occorra							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'295,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'295,95
11 A.00.00.054 24/05/2017	qualche attitudine o conoscenza conseguibile in pochi giorni.					40,00	32,90	1'316,00
	SOMMANO ora					40,00		
	Arrotondamento					28,05	1,00	28,05
	SOMMANO cadauno					28,05		
	Parziale LAVORI A MISURA euro						3'640,00	
	T O T A L E euro						3'640,00	
	Brugherio, 02/05/2019							
	Il Tecnico							
	Arch. Lorena Santinelli							
	A R I P O R T A R E							